* Hoc bellum factum est inter Anglos, Pictos et Scottos apud Clitherhou feria vj. die XV. ante nativitatem sancti Johannis baptistæ, anno . . . M. C. xxxviiij. (J. prior Hagustaldensis, co. 261.)

gaudio His autem infra octabas nativitatis sanctæ Mariæ ita gestis, rex cum suo exercitu Dunelmum præteriens usque ad Tesam fluvium segetes depopulari, villas et ecclesias quas alia vice intactas reliquit, more suo frangi, deprædari, succendi fecit. Pertransiens quoque Tesam idem facititare cœpit. Verum divina pietas lacrimis innumerabilium viduarum orphanorum et miserorum pulsata, illum tantam impietatem diutius impune exercere non est passa. Quippè dumque se suosque ad hujusmodi nequitiam præpararet, omnis ejus apparatus et quid agere et quo tendere proposuerat, et fama præconante et certis nuntiis intercurrentibus, homines Eboracensis scyræ non latuit. Igitur barones illius provinciæ . . . Eboracum convenerunt, et quid consilii in hac tempestate habere deberent, inter se diligenter tractaverunt. . . . At illi ad opidum quod Tresc vocatur iverunt.* . . .

* Rodbertus de Brus et Bernardus de Baillolio ad regem Scottiæ super Teisam profecti sunt, Henrico filio ejus comitatum Northymbriæ pollicentes, et eum ab hac impugnatione cessare commonentes. Noluit acquiescere rex. Iccirco Rodbertus absolvit se ab homagio quod ei fecerat pro baronia quam tenuit de eo in Galewegia. (J. prior Hagustaldensis, co. 261.) In the harangue made by this baron to king David, he tells him, "Nova tibi est in *Walensibus* ista securitas, qui eos hodie armis petis per quos hactenus amabilis Scottis, terribilis *Galewensibus* imperasti." (Ethelredus, co. 343.)

Dum itaque adventum Scottorum expectarent, ecce . . . regem cum exercitu suo jam Tesam fluvium pertransisse, et more suo jam suam provinciam destruentem cognoscunt. Ergo cum summa festinatione eis occurrunt. Pertranseuntesque villam quæ *Alvertun* dicitur, ad campum* qui duobus miliaribus ab ea distabat summo mane pervenerunt. Mox autem aliqui eorum in medio cujusdam machinæ quam ibi adduxerant, unius navis malum erexerunt, quod *Standard* appellaverunt. . . . Deinde vix se bellicis armis instruxerant, cum ecce rex Scotiæ cum toto exercitu suo ad præliandum paratissimo ac promptissimo cominus adesse nunciatur. Itaque maxima pars equitum, equis relictis, fiunt pedites. . . . Similiter vero ex parte adversariorum ipse rex, et pene omnes sui sunt effecti pedites. . . . In fronte belli erant Picti, in medio rex, cum militibus et Anglis suis; cætera barbaries undique circumfusa fremebat.† . . .